МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
«ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ ИМ.В.А.С.1АСТКИННА»

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЬГ УРЕД? ЛЕ
БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАДАГЫ ПРОФЕССИОНАЛ
УРЕДУНШГ XI УРЕДУЛИК КНОМИ

«ГОРНО-АЛТАЙСКТАГЫ ПЕДАГОГИ КАЛЫК
КОЛЛЕДЖ»

JAKAPY

29 .07 .2025  г. Горно-Алтайск №  121

Об утверждении стоимости проживания в общежитии

В соответствии с нормами расчета стоимости проживания в
общежитии, приказываю:

1. Утвердить расчет стоимости проживания в общежитии студентов
01.09.2025 по 31.12.2025 года согласно приложению (приложение 1).

2. Утвердить расчет стоимости проживания в общежитии студентов
01.01.2026 по 30.06.2026 года согласно приложению (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Облецова

А Ю

Дир«|

Р А С Ч Е Т
СТОИМОСТИ ПРОЖИВАНИЯ В ОБЩЕЖИТИИ

f наименование платной услуги)

на (с 01 09.2025г по 31 12 2025 г.)

БПОУ РА "ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛ
{наименование образоватепънслз учреждения предоставляющего платную услугу)

3655,1 м '
Н  м’

педаль_____
человек

Площадь общежития
комнаты

Срок оказания услуги
Количество проживающих

18
340

наименование расходов КОСГУ Расходы учреждения на эею
группу я  1 неделю

Расходы учреждения на 1 ■
го проживающего аа 1

неделю

расходы учреждения «а '•
го проживающего м 1

семестр

1 Накладные расходы производства готовой продукции,
работ, услуг в части коммунальных услуг 223

131 255,67р 387,03р. в 966,53р.
1 1 . горячее и холодное водоснабжение 12 037,78р Зв.ЗЭр 655.00Р
1.3. электроэнергия 14 748.03Р 43,Э8р 780.78р
1.4 отопление 92 097,70р 270.88р 4 875,76р.
1 5. канализация 12 372,16р Зб.ЗЭр 655,ООр

2 Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг в части
содержания имущества 225

3 053,74р 8.98р. 181,87р.
2.1 вывоз ТБО

3977 190,94р 0.56р 10.11 р
22 утилизация

27.5808
2 522 80р 7,42р 133.56р

23 дератизация
340,ООр 1.00р 18,ООр

3. Накладные расходы производства готовой продукции в части прочих работ,
услуг 226

57 ВОО.ООр 170,00р. 3 060,00р.
3.1. услуги прачечной

23 800,ООр 70. ООр 1 260,ООр
3.2 Стирка личных вещей

34 ООО.ООр 100.00р 1 вОО.ООр
4 Накладные расходы производства готовой продукции,

работ, услуг в части расходования материальных запасов 340
11 ООО.ООр 32,35р. 582,35р.

4 1 хоз товары 11 ООО.ООр 32.35р 582 35р
5 Прочие расходы 290 0,00р. 0,00р. О.ООр.

5 Г налог на прибыль 0.00р О.ООр О.ООр.
52 НДС О.ООр О.ООр О.ООр

6. Итого расходы на оказание платной услуги 203 109 41р 598.36р. 10 770.55р
7. Доходы на развитие учреждения 15.00% 30 466,41 р 89,75р. 1 615,58р.
8. Стоимость платной услуги ^ 233 575,83р. 688,12р. 12 386,14р.
9. Итоговая стоимость платной услуги 233 575.83р. 722,22р. 14000,00

____________ L  _  .

Расчет составило) £ ____ 2025

Приложение Ns 1 к расчету
материальных затрат на содержание душа, включенный в

СТОИМОСТЬ ПРОЖИВАНИЯ В ОБЩЕЖИТИИ
(наименование образовательного учреждение предоставляющего платную услугу)

наименование расходов количестве
. иг»

стоимость, руй Итоге расходов в месяц

1.1 Перчатки 8 100 800.00р.
1 2 Доместос 6 150 1 200,00р
13 Губки 20 50 1 ООО.ООр
1.4 СМС 5 100 500 00р.
1.5 Чистящее средство 8 100 800. ООр
1 6 Мыло 8 50 400.ООр
1 в Смеситель 2 1550 3 100,ООр
1.9 Веник 4 250 1 000 ООр
1 10 шюйра 4 550 2 200, ООр
Итого 11 000 ООр

Расчет составил(а)
Экономист ^ Б а с а е в

Ст

У Т В Е Р Ж Д А Ю

Дирею-

Р А С Ч Е Т
СТОИМОСТИ ПРОЖИВАНИЯ В ОБЩЕЖИТИИ

I наименование платной услуги)

на (с 01 01 2026г по 30.06 2026 г.)

БПОУ РА ТОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛ
Iнаименование образовательного упреждения 'Предоставляющее платную услугу)

3655,1 » '
15 ^
23

Площадь общежития
Площадь комнаты

Срок оказания услуги
Количество проживающих 340 человек

наименование расходов КОСГУ
Расходы учреждения не всю

группу за 1 неделю

Расходы учреждения ив 1 •
гс проживающего за 1

неделю

расходы учреждения «а 1 •
го проживающего за 1

семестр

1 Накладные расходы производства готовой продукции,
работ, услуг в части коммунальных услуг 223

131 255,67р 387,03р. 8 901х68р.
1 1 . горячее и холодное водоснабжение 12 037,78р 36.39р 836 94р
1 3 электроэнергия 14 748 ОЭр 43,38р. 997 бвр
1.4 отопление 92 097,70р 270.88р 8 230.14Р
1.5. канализация 12 372,16р Зв.ЗЭр 836,94р

2 Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг в части
содержания имущества 225

3 053,74р 6.98Р 206.58р.
2.1. вывоз ТБО

3977
190,94р 0.56р 12.92р

22 утилизация
27,5808

2 522.80р 7,42р 170.6вр
23 дератизация

340,ООр 1.00р 23,00р.
3. Накладные расходы производства готовой продукции в части прочих работ,

услуг 226
57 800,00р. 170,00р. 3 410,00р.

3.1. услуги прачечной
23 800,ООр 70.00р 1 610,ООр

3.2 Стирка личных вещей
34 000.00р 100, ООр 1 800.00Р

4 Накладные расходы производства готовой продукции,
работ, услуг в части расходования материальных запасов 340

18 825,ООр 55,37р. 1 273,46р
4 1 хоз товары 18 825,ООр 55.37р 1 273.46р

5 Прочие расходы 290 0,00р. 0,00р. О.ООр.
51. налог на прибыль О.ООр 0,00р О.ООр.
52 НДС О.ООр 0,00р О.ООр

6 . Итого расходы на оказание платной услуги 210 934 41 р 621,38р. 13 791.71Р
7. Доходы на развитие учреждения 15.00% 31 640,1вр 93,21р. 2 068,76р.
8. Стоимость платной услуги 242 574,58р 714,59р. 16 435,47р.
9. Итоговая стоимость платной услуги 242 574,58р. 722,22р. 18500,00

J ____________________  _

Расчет составило) _  £ ? / !? -  -2 0 2 5

Приложение Ns 1 к расчету
эасчет материальных затрат на содержание душа, включенный в

СТОИМОСТЬ ПРОЖИВАНИЯ В ОБЩЕЖИТИИ
;наименование образовательного упреждение предоставляющего платную услугу)

наименование расходов . ил
стоимость. руС Итоге расходов в месяц

1.1. Перчатки 15 100 1 500,00р
1 2. Донестос 15 150 2 250,ООр
13 ГуЬьи 40 50 2 000,ООр
1.4 СМС 10 100 1 000 00р.
1.5 Чистящее средство 10 120 1 200,ООр
1 6 М ыло 15 65 975,00р
1 8 Смеситель 4 1550 6 200,ООр
1.9 Вени. 6 250 1 500 ООр
1.10 швабра 4 550 2 200,ООр
Итого 18 825 ООр

Расчет составил(а)
Экономист Е А Исаева